ДУМА  АСБЕСТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

28     заседание        СЕДЬМОГО        созыва

РЕШЕНИЕ
         от 09.12.2019                                     № 28/9                                   г.Асбест

О внесении изменений и дополнений  в Положение об оплате труда

муниципальных служащих Асбестовского городского округа, утвержденное
решением Думы Асбестовского городского округа от 16.12.2010 № 47/5

Принимая во внимание Экспертное заключение Государственно-правового
Департамента Губернатора Свердловской области и Правительства Свердловской
области от 04.10.2019 № 843-ЭЗ, в соответствии с Федеральным законом
от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», статьей 22 Устава Асбестовского
городского округа,
Дума Асбестовского городского округа
РЕШИЛА:

1. Внести изменения и дополнения в Положение об оплате труда
муниципальных служащих Асбестовского городского округа, утвержденное
решением Думы Асбестовского городского округа от 16.12.2010 № 47/5 (в ред.
Решений Думы Асбестовского городского округа от 01.07.2011 № 56/5, от
26.01.2012 № 65/6,  от 29.02.2012 № 66/7, от 26.07.2012 № 8/8, от 18.10.2012
№ 12/7, от 25.04.2013 № 21/1, от 24.10.2013 № 28/9, от 20.03.2014 № 36/11, от
03.07.2014 № 44/8,  от 28.08.2014 № 48/8, от 25.12.2014 № 53/10, от 29.10.2015
№ 67/3, от 22.08.2017 № 94/12, от 27.06.2019 № 23/7, от 26.09.2019 № 26/10):

1) пункт 2.3. раздела III изложить в новой редакции:
«2.3. Муниципальным служащим Асбестовского городского округа

ежемесячно выплачивается надбавка к должностному окладу за выслугу лет в
зависимости от стажа муниципальной службы в следующих размерах:

от 1 до 5 лет - 10 процентов от должностного оклада;
от 5 до 10 лет - 20 процентов от должностного оклада;
от 10 до 15 лет - 30 процентов от должностного оклада;
свыше 15 лет - 40 процентов от должностного оклада.
Назначение и определение размера ежемесячной надбавки к должностному

окладу за выслугу лет от стажа муниципальной (государственной) службы
производятся распоряжением главы Асбестовского городского округа,
председателя Думы или руководителем органа местного самоуправления
(функционального, отраслевого органа администрации Асбестовского городского
округа) на основании акта комиссии по определению трудового стажа в органах
местного самоуправления Асбестовского городского округа, в соответствии с
федеральным законодательством.».

consultantplus://offline/ref=10908ECEAB2E3DA90A3413AE0FD8C32AE5BD127C9AACD32708A9BB41BE215B7608C862B2DBFC8A9B6179AF27u3Q9J
consultantplus://offline/ref=365BDF4E6B687437FF10EDA52CA4ED2C6B55423A765EB63F90EB2AE2957D60D50FB33F89D88EF2CA3740BE6E26u1GDL
consultantplus://offline/ref=365BDF4E6B687437FF10F3A83AC8B326695F1937735CBC61CCBE2CB5CA2D66805DF361D09ACCE1CA375FBC68231FC43367B3C483653D32D26B9B364Fu8G9L
consultantplus://offline/ref=10908ECEAB2E3DA90A3413AE0FD8C32AE5BD127C9AACD32708A9BB41BE215B7608C862B2DBFC8A9B6179AF27u3Q9J

 2

2) пункт 3 раздела III дополнить абзацем следующего содержания:
«Размер ежемесячной премии работника устанавливается распоряжением

(приказом) руководителя органа местного самоуправления или руководителем
отраслевого (функционального) органа администрации Асбестовского городского
округа в размере до 80 процентов от должностного оклада, в пределах фонда
оплаты труда органа местного самоуправления (функционального, отраслевого
органа администрации Асбестовского городского округа).»;

3) пункт 4 раздела III дополнить абзацем следующего содержания
«Материальная помощь муниципальному служащему выплачивается в

размере трех должностных окладов.
Материальная помощь муниципальному служащему выплачивается в

течение года по заявлению муниципального служащего.
Муниципальным служащим, принятым в течение календарного года на

муниципальную службу, выплата материальной помощи производится с учетом
фактически отработанного времени.»;

4) пункт 5 раздела III дополните абзацем следующего содержания:
«При наличии экономии фонда оплаты труда, в пределах установленного

фонда оплаты труда, муниципальному служащему по распоряжению (приказу)
руководителя соответствующего органа местного самоуправления (начальника
функционального органа администрации Асбестовского городского округа)
может быть выплачена единовременная премия по итогам работы за месяц.».

2. Опубликовать настоящее Решение в газете «Асбестовский рабочий»,
разместить полный текст настоящего решения в сетевом издании в сети Интернет
по адресу (www.arasb.ru) и на официальном сайте Асбестовского городского
округа  (www.asbestadm.ru).

3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную
комиссию по бюджетно-финансовой деятельности и налоговой политике
(С.В. Ларионов).

Временно председательствующий
Думы Асбестовского городского округа

_______________ Г.Ф. Гофман

Глава Асбестовского
городского округа

_________________ Н.Р. Тихонова

http://www.arasb.ru/
http://www.asbestadm.ru/